令和２年  ２月 吉日

関係者各位

(一社) 長野県バスケットボール協会

会  長   荒  井  邦  夫

［公印省略 ］

令和２年 (一社) 長野県バスケットボール協会 審判技術講習会

( 兼 B 級ライセンス更新講習会、CD級新規取得・昇格講習会) 開催のお知らせ

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて下記のとおり、令和２年の県審判技術講習会 (兼B級ライセンス更新講習会、CD級新規取得・昇格講習

会) を開催いたしますので、関係者の皆様はご参加下さいますよう、お願い申し上げます。

記

１．期 日   令和２年３月７日（土）

２．場 所   諏訪市文化センター ホール

         長野県諏訪市湖岸通り 5−12−18

３．講 師   (一社) 長野県バスケットボール協会 審判委員長 山内 正隆

４．日 程   13:30 ～ 受 付

         14:00 ～ 開講式

                  講 義 (全国審判長会議の伝達、ルール変更がある場合はその説明)

         16：00 ～ 閉講式

※ルールテストをされない方は、終了

16：15 ～ ルールテスト

※大きなルール変更がある場合は、実施しません。

※４月以降に各地区で受けることもできます。

※対象はB級更新、B級新規取得・昇格、C・D級新規取得・昇格

終わり次第、終了

５．申し込み

・この講習会は、TeamJBA での申し込み手続きが必要です。※手続きのない方の参加はできません。

・申し込み期間 ２月２０日〜２月２７日

  ・申し込みは、「B 級更新講習会」、「新規 B級更新講習会」、「C 級新規取得・昇格講習会」、

「D 級新規取得・昇格講習会」となります。お間違いのないように該当する設定にて申し込みください。

  ※現在、CDE級で新規取得および昇格する意思がない方は、申し込みの必要はありません。

６. 持ち物

・筆記用具

・「JBA 2019 バスケットボール競技規則」「競技規則・公式解説（インタープリテーション）」

※JBA ホームページからダウンロードできます。

・「オフィシャルズ・マニュアル 2019」（冊子）

※JBA ホームページにて注文販売しています。

・2019 年度活動実績表（長野県審判委員会ホームページから各自でダウンロードして準備し、当日受付に提

出してください。B級更新に必要な実技講習にあてます）

７. ルールテストについて

  ・今回（３月７日）のルールテストは、現在の競技規則（JBA ホームページの問題）から出題します。軽微なル

ール変更があった場合は、講義で内容を確認してテストに臨んでください。

  ・大きなルール変更があった場合は、３月７日のルールテストは実施しません。４月以降に実施するルールテ

ストを受講してください。※ルールテスト中止の場合は、直前に連絡します。

  ・４月以降も今年度と同様のスケージュールでルールテストを実施します。詳細は後日お知らせします。

８. その他

・B 級審判員の方は、本講習会が更新講習会（令和３年度の更新に必須）の「講義」「ルールテスト」となりま

すので、ご参加ください。

・令和３年度に新規で B・C・D 級の取得昇格を希望される方は、本講習会が資格取得に必須の「講義」「ル

ールテスト」となりますので、ご参加ください。

・やむを得ぬ事情の場合を除き、B級は全員参加が原則です。

(万一、参加できない場合は、直接、所属の地区協会審判長と県審判長へ連絡を一週間前までに入れて下

さい。)

・C、D、E 級の方の参加も可能ですが、４月１１日（土）に各地区（東信・北信・中信・南信）にて CDE 級の方を

対象にした伝達講習会を行いますので、そちらに参加していただいて構いません。詳細は後日お知らせい

たします。